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Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL N. 074/2022- CPPS 
         

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções para o Cargo Efetivo de Agente 
Universitário, de acordo com o que estabelece o Edital nº 060/2022-CPPS e a Resolução nº 014/2022-COU/UNESPAR, Artigos 
do 43 ao 47 e Editais 066/2022 e 068/2022 – CPPS, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
1. Publicar o Resultado Final definitivo após recursos deferidos e alteração de classificação 

conforme quadros abaixo: 
 

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO POR CAMPUS 
 
Campus Curitiba 1  - Técnico Administrativo 101 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10549 TAMIE YAMANAKA 82.00 82.00 1 

10465 AMÁBILE CATARIN TAVARES 71.00 71.00 2 

10654 LUCAS VASCO GARCIA 71.00 71.00 3 

11155 JOSECLEIA OLIVEIRA DA SILVA 66.00 66.00 4 

10909 JONAS UTUMI SBALQUEIRO 65.00 65.00 5 

11465 KATIA JORY KALINOWSKI 64.00 64.00 6 

10554 LUCAS RIBEIRO KEMPA 61.00 61.00 7 

11258 CELINA GARCIA DELMONACO TARRAGO GROVERMANN 59.00 59.00 8 

10484 PATRICIA STUART GUIBES 59.00 59.00 9 

10986 LEONARDO MARTINS PETIK 59.00 59.00 10 

10620 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA 59.00 59.00 11 

10509 DEREK R KEMPA 59.00 59.00 12 

10964 OTAVIO AUGUSTO COLINO 57.00 57.00 13 

11395 KARINA MIKODA DOS SANTOS 56.00 56.00 14 

11241 SHURAMA ZAMILE CARVALHO MONARO 55.00 55.00 15 

11359 EDUARDO MAYER BARBOSA 55.00 55.00 16 

11045 ISABELA MAYER RAMÃO 55.00 55.00 17 

10671 MAYCON FELIPE DOS SANTOS DE MORAES 51.00 51.00 18 

11423 VIVIAN ALEXANDRA SILVA DOS SANTOS  51.00 51.00 19 

11192 DÉBORA ESTEFÂNIA LIMA DA SILVA 51.00 51.00 20 
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Campus Curitiba 2  - Técnico Administrativo 102 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10287 ULISSES ÁTILA ARRAIS E MOURA 83.00 83.00 1 

11334 KAROLLINE MARIA DOS SANTOS PAIVA 81.00 81.00 2 

11030 PIETRO ALBINO KANIA 78.00 78.00 3 

10588 CAMILA SANTOS GOMES  72.00 72.00 4 

11304 JULIO CESAR OBERGER 71.00 71.00 5 

11547 DANIELSON OLIVEIRA DE SOUZA 68.00 68.00 6 

10178 LARISSA RAQUEL SEXTOS 67.00 67.00 7 

10836 DAYVSON VAZ DIONISIO 66.00 66.00 8 

10207 RENAN MARQUES FABER 65.00 65.00 9 

10395 ELANE DO NASCIMENTO BRELAZ DE LIMA  63.00 63.00 10 

10989 FERNANDA DOLORES DIAS 62.00 62.00 11 

10414 WELITON PERONI SANTOS 62.00 62.00 12 

11136 VIVIANE ULBRICH FERREIRA 61.00 61.00 13 

11305 SUELEN MARQUARDT 61.00 61.00 14 

11205 LETÍCIA DAMS BERTOLI  60.00 60.00 15 

11014 ALEXANDRE MARCOS DE ABREU 60.00 60.00 16 

11184 LUCAS BERTHIER CARDOSO 59.00 59.00 17 

11272 MARIA VITÓRIA PEREIRA CORRÊA DE BARROS 59.00 59.00 18 

10962 ANA AMALIA LENHARDT 58.00 58.00 19 

10679 THIAGO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA 58.00 58.00 20 

10143 JOSETE DE FÁTIMA VITOVSKI  57.00 57.00 21 

10014 GALVANI CARRARO JUNIOR 57.00 57.00 22 

10059 RAFAEL DA CRUZ COLA 57.00 57.00 23 

11011 DANIELLE FRANCELLI VINUEZA 55.00 55.00 24 

11314 CRISTINA DE ALMEIDA MELO  55.00 55.00 25 

11319 YARA MARIA ALVES E SILVA 53.00 53.00 26 

11508 KATIA CRISTINA BERGAMASKI 53.00 53.00 27 

11536 ANDREIA RAMOS DOS SANTOS 53.00 53.00 28 

10545 KAREN CRISTINA VIEIRA DA SILVA SIQUEIRA 53.00 53.00 29 

10698 LUIZ FERNANDO RAZZOTTO  53.00 53.00 30 

10085 AMANDA PAULINA GNATTA SURECK  53.00 53.00 31 

10356 CAMILA FOGAÇA CASTILHO 53.00 53.00 32 

10739 GABRIEL ANDRADE FRASSON 53.00 53.00 33 

10512 JAQUELINE BARNI 52.00 52.00 34 

10500 ADRIANA GOMES DA SILVA 52.00 52.00 35 

10250 VALENTINE PEREIRA 51.00 51.00 36 

11006 WERNER MIGUEL STRUCK KRÜGER 51.00 51.00 37 

11500 FLAVIO NUNES DE PAULA  50.00 50.00 38 

10457 DOMINICK MARILYN RODRIGUES 50.00 50.00 39 

11070 SUELLEN CRISTINA MADALOSO 50.00 50.00 40 

 
 
 
 



 Página 3 de 21 

Campus Paranaguá – Técnico Administrativo 103 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10365 NÁTALI NAYARA POLETI 66.00 66.00 1 

10644 JOALICE DIAS AMORIM 61.00 61.00 2 

11041 CLAUDIA NOBRE RAPELLO 61.00 61.00 3 

10577 ISRAEL DA COSTA MENDES 61.00 61.00 4 

11048 MARCOS AURELIO DO NASCIMENTO MAGNO 59.00 59.00 5 

11308 JESIEL CARDOSO LIMA JUNIOR 58.00 58.00 6 

11380 BRUNA CRISTINA DE FÉLIX CHAVES 58.00 58.00 7 

10314 LETICIA ISHISAKI DE OLIVEIRA 57.00 57.00 8 

11579 MONICA CRISTINA PONTES DOS SANTOS FORIGO 57.00 57.00 9 

10420 LEZIRRE SALDANHA SCOMAÇÃO 56.00 56.00 10 

10663 NATALIA SANTOS DE LIMA 54.00 54.00 11 

10814 SONIA MARA ROSA BENEVIDES 53.00 53.00 12 

11273 ERIK MITSUSHIRO SANTOS MINATO 53.00 53.00 13 

10903 JADE RAMOS TROCHMANN 53.00 53.00 14 

11351 KAROLINE CARDOSO SILVERIO 52.00 52.00 15 

11247 MAYRA CAROLINE BREYER DO PRADO 51.00 51.00 16 

10333 GILBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 51.00 51.00 17 

10238 THAIS ZABIEN  51.00 51.00 18 

10628 DIRLEI ALVES DO CARMO 51.00 51.00 19 

10245 FLAVIA ZABIEN 51.00 51.00 20 

10387 MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO DE SOUZA  50.00 50.00 21 

10794 MARILIZE ALIPIO DOS SANTOS  50.00 50.00 22 

10451 SUZIELLI NUNES DE ALMEIDA DOS SANTOS 50.00 50.00 23 

10743 VINICIUS CESAR STABILE 50.00 50.00 24 

 
 

Campus Paranaguá – Técnico em Laboratório 104 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

11215 VANESSA DE ANDRADE FERNANDES 84.00 84.00 1 

11091 YARA MARGARETE DA ROCHA 63.00 63.00 2 

10083 AMANDA SOUZA LOPES 57.00 57.00 3 

10766 RAYANE SILVA BUENO 56.00 56.00 4 

10309 LUIGY GUSTAVO TSCHÖKE 56.00 56.00 5 

11366 CAROLINA DE MACEDO AZEVEDO  55.00 55.00 6 

11437 JULIANO DOS SANTOS 54.00 54.00 7 

10292 THALYTA DE LIMA FERNANDES 50.00 50.00 8 

10418 YARA NANTES VASCONCELOS 50.00 50.00 9 

 
 

Campus União da Vitória – Técnico Administrativo 105 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

11131 MANOELA STAFI LIMA 76.00 76.00 1 

10629 LUCAS FELIPE POFAHL 72.00 72.00 2 

10029 ELIZANGELA ALTMANN WILLUWERT 69.00 69.00 3 

11003 LUCIAN WOIDALESKI 68.00 68.00 4 
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11165 MARIANE DE FREITAS 65.00 65.00 5 

10188 CARLOS HENRIQUE DE SEIXAS JUNIOR 64.00 64.00 6 

10604 MIGUEL ANGELO NESTOR DA FONSECA 63.00 63.00 7 

10887 LEANDRO JOSÉ MULLER 59.00 59.00 8 

11539 ANDERSON RODRIGO ESTEVAM DA SILVA 58.00 58.00 9 

10534 JOAKSON MISIE DA SILVA 56.00 56.00 10 

10111 ANA FLÁVIA FERREIRA 56.00 56.00 11 

11311 GIOVANI DE MELO 55.00 55.00 12 

11370 MARCELE KOSSOSKI 54.00 54.00 13 

10905 LUCIANA APARECIDA PONTES 54.00 54.00 14 

10270 LUCI FATIMA PEREIRA 54.00 54.00 15 

11143 LUCIANA CARLA NICOLAK 54.00 54.00 16 

11367 SUELEN USS DE FREITAS 53.00 53.00 17 

10161 ALESSANDRA KREKNICZKI BURATTI 53.00 53.00 18 

11077 CAIO DA SILVA GONÇALVES 53.00 53.00 19 

11154 FRANCIELE LUCIA DELLABETTA MENDES 52.00 52.00 20 

10086 GUSTAVO HENRIQUE DENIZ PINTO 52.00 52.00 21 

11589 LUCAS HENDRIX COBENE  52.00 52.00 22 

10398 ELAINE REGINA MATTOS KRUL 52.00 52.00 23 

10454 WAGNER LARSEN 51.00 51.00 24 

10522 CAMILA SCHAEFER MARTINS 51.00 51.00 25 

10992 CINTIA HELENA DOS SANTOS 51.00 51.00 26 

10426 LUCAS DAMS BERTOLI 51.00 51.00 27 

11586 ADRIELI CRISTINE BUENO 51.00 51.00 28 

11208 TIAGO CRISTIANO NOVACZEK 50.00 50.00 29 

11478 ALESSANDRA DELLA JACOMA 50.00 50.00 30 

 
 

Campus União da Vitória – Técnico em Laboratório 106 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

11479 PEDRO RICARDO BENVENUTTI 69.00 69.00 1 

10810 CASSIANO VICENTE DE LIMA 65.00 65.00 2 

11176 MIRIAN DAYANE COHLS DE AMORIM 64.00 64.00 3 

11322 CARLOS RAPHAEL PEDROSO 61.00 61.00 4 

10809 DENISE BENDER 61.00 61.00 5 

10032 ADRIANA CHAVARSKI 61.00 61.00 6 

10330 PATRÍCIA MACHADO 58.00 58.00 7 

11097 DANILO ZABANDJALA 54.00 54.00 8 

11355 TAIANE LETÍCIA DLUGOVIET 51.00 51.00 9 

11130 ADRIANA ARAÚJO DE SOUZA LASKOWSKI 50.00 50.00 10 

11221 JÚLIO CÉSAR DA SILVA  50.00 50.00 11 

11396 GRAZIELE RODRIGUES DA SILVA 50.00 50.00 12 
 

 

Campus Apucarana – Psicólogo 107 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11587 ANA PAULA CANTAGALLI DE AGUIAR 40.00 23.00 63.00 1 
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Campus Apucarana – Administrador 108 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10204 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 56.00 30.00 86.00 1 

10325 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO PEREIRA 51.00 27.00 78.00 2 

10787 EDNALDO DE SOUSA 54.00 23.00 77.00 3 

10129 JOSIANE ROWIECHI 49.00 27.00 76.00 4 

10062 ANA PAULA GUIMARAES 47.00 27.00 74.00 5 

11194 LEANDRO VICENTE GONÇALVES 40.00 27.00 67.00 6 

11228 EDI ARCAS AQUINO 40.00 22.00 62.00 7 

10337 VALDINEI JULIANO PEREIRA 35.00 27.00 62.00 8 

11025 DANIELA SOARES DE OLIVEIRA  36.00 23.00 59.00 9 

10364 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 39.00 19.00 58.00 10 

10681 CLEITON LUCAS DE MELLO VOZNIA 41.00 15.00 56.00 11 

11357 RAFAEL MACHADO DA SILVA 45.00 7.00 52.00 12 

10873 DANIELY CRISTIANE DA SILVA MAIA 49.00 0.00 49.00 13 

10635 GABRIELLA NEVES BERTONI 48.00 0.00 48.00 14 

10582 NILDA LORAINI VERTUAN CAMPOS 46.00 0.00 46.00 15 

10162 RONALDO ADRIANO FERNANDES 44.00 0.00 44.00 16 

10212 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA 44.00 0.00 44.00 17 

10455 JANAINA AMANCIO DA PAZ ARMACOLLO 41.00 0.00 41.00 18 

11177 FELIPE ALEXANDRE CORREIA GUARILHA 39.00 0.00 39.00 19 

10174 VINÍCIUS MATHEUS GOMES 38.00 0.00 38.00 20 

11535 LUCY MIDORI HAMA 37.00 0.00 37.00 21 

10007 ULISSES AMÉRICO BAGGIO 37.00 0.00 37.00 22 

10425 HÉLEN RAQUEL AGONILHA 37.00 0.00 37.00 23 

 
 

Campus Apucarana –  Assistente Social 109 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10941 MARIARA PELOZO COLUCCINI 56.00 23.00 79.00 1 

10665 JÚLIO CÉSAR MARTINS 56.00 16.00 72.00 2 

10163 MARCIA APARECIDA MAGALHÃES ROSSI SMANIOTTO 49.00 23.00 72.00 3 

11060 DOUGLAS IVAM ALVES 56.00 12.00 68.00 4 

10269 EDUARDO AUGUSTO FARIAS 41.00 27.00 68.00 5 

10551 WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO  48.00 15.00 63.00 6 

10544 ISABELLA FRESNEDAS BOLZAN 50.00 12.00 62.00 7 

10158 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 39.00 23.00 62.00 8 

11167 SILVIA SOUSA NEVES 51.00 8.00 59.00 9 

10411 MIKAELLY ROBERTA BRANDINO 53.00 5.00 58.00 10 

10164 REGIANA DE SOUZA 42.00 13.00 55.00 11 

10707 YOHANA RAMOS CARDOSO 54.00 0.00 54.00 12 

10350 THAIS MILENA SILVA VIEIRA 51.00 0.00 51.00 13 

10421 MARIANA DA SILVA FARIAS 47.00 0.00 47.00 14 
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10930 RODOLPHO HENRIQUE DE OLIVEIRA CUNHA 45.00 0.00 45.00 15 

10797 WELINGTON DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA 44.00 0.00 44.00 16 

10316 ANDRE SILVIO FERNANDES 41.00 0.00 41.00 17 

11040 IVAN BENTO DA SILVA  40.00 0.00 40.00 18 

10132 INARA GONÇALVES BATISTA 38.00 0.00 38.00 19 

 
 

Campus Apucarana – Analista de Informática 110 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10006 FABIANO KRUL 53.00 23.00 76.00 1 

11271 PEDRO URBANO ALVES PEDRONI 52.00 20.00 72.00 2 

10918 GUILHERME MENON MIRANDA 42.00 22.00 64.00 3 

10815 ANDERSON SERGIO OYAMA 47.00 4.00 51.00 4 

10790 TIAGO DOS SANTOS SILVA 46.00 0.00 46.00 5 

11051 JONATHAN DOS SANTOS DE MORAIS 37.00 0.00 37.00 6 
 

 

Campus Curitiba 1 – Administrador 111 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11420 IRENE OLIVEIRA 48.00 27.00 75.00 1 

10498 SABRINA CARDOZO FERREIRA 52.00 18.00 70.00 2 

11332 ANDRÉIA MARGARETE FOGGIATTO FERREIRA 45.00 23.00 68.00 3 

11402 GEOVANA EZEQUIELI DE FRANÇA 45.00 19.00 64.00 4 

10840 RAQUEL SIMONE MULLER 41.00 23.00 64.00 5 

11516 RUTH ALENCAR DE QUEIROZ 43.00 20.00 63.00 6 

10621 LUIS FELIPE CALDAS FERREIRA 48.00 15.00 63.00 7 

10774 ADRIANA SOARES DA SILVA 40.00 22.00 62.00 8 

10614 GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 42.00 18.00 60.00 9 

10464 GERSON LUIZ DE SOUZA 39.00 19.00 58.00 10 

11075 GUILHERME CHULIS 55.00 0.00 55.00 11 

11061 ALBERT FRANCISCO HALLU 54.00 0.00 54.00 12 

11378 TIAGO BRANDÃO DA SILVA 47.00 0.00 47.00 13 

10592 ALEXANDRE RODRIGUES SANTANA 43.00 0.00 43.00 14 
 

 

Campus Curitiba 2 – Administrador 112 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10640 ANDRÉ BOSSI 55.00 23.00 78.00 1 

10605 MARCOS PAULO DOS SANTOS 50.00 20.00 70.00 2 

11572 RICARDO PAUL CARNEIRO  51.00 19.00 70.00 3 

10275 WILLIAN PEREIRA MADRUGA 45.00 23.00 68.00 4 

10950 HAROLDO SILVEIRA DE CASTRO 48.00 18.00 66.00 5 

10687 LOUISE DAYANE LISBOA  48.00 15.00 63.00 6 

10579 CARLA ANTONIA FLECK 40.00 20.00 60.00 7 

10205 FERNANDO DUCATE BUENO 40.00 18.00 58.00 8 

10690 MARCIA CRISTINA VARELLA EHRENFRIED 37.00 20.00 57.00 9 

10328 MARCIO FERNANDO DA SILVA 48.00 0.00 48.00 10 

10025 LUCIANA GLAÍZ VANZELER PEREIRA  36.00 0.00 36.00 11 
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Campus Paranaguá – Pedagogo 113 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10448 MARCOS PAULO PONTES DOS SANTOS 63.00 23.00 86.00 1 

10378 MÔNICA SANTIN  54.00 30.00 84.00 2 

11537 KARIN CRISTINA ESCOBAR YAMASHIRO 53.00 23.00 76.00 3 

10485 MIRIANY LITKA GUIMARAES 51.00 23.00 74.00 4 

10717 DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL 43.00 27.00 70.00 5 

10525 MICHELLE BRAMBILLA DE OLIVEIRA KOZUKI 46.00 22.00 68.00 6 

11269 ISABELA RIBEIRO FERREIRA 41.00 27.00 68.00 7 

11232 VANDRÉIA CRISTIAN BATISTA BRAGA 44.00 19.00 63.00 8 

11318 SUELEN DIAS ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO  40.00 23.00 63.00 9 

10430 ALEXANDRE NOGUEIRA DA SILVA 44.00 12.00 56.00 10 

10005 DANIELLY BERNECK CÔAS RIBEIRO 41.00 15.00 56.00 11 

10669 MARIA TAÍS OLIVEIRA SANTANA 46.00 4.00 50.00 12 

 
 

Campus de Paranaguá – Contador 114 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10177 JOÃO PAULO SEGATO DE MIRANDA 56.00 23.00 79.00 1 

10979 AMANDA OUTI 60.00 15.00 75.00 2 

10200 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL 47.00 23.00 70.00 3 

11242 MATHAUS JOHANN FOLKUENIG 53.00 16.00 69.00 4 

10282 BRUNO ALVES CUNHA DE OLIVEIRA 45.00 0.00 45.00 5 

11162 SUZANNE LAÍS SANTANA MIRANDA 39.00 0.00 39.00 6 

 
 

Campus de Paranavaí – Administrador 115 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11512 FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO 60.00 27.00 87.00 1 

10038 VANDERLEI FERREIRA VASSI 53.00 27.00 80.00 2 

10933 EDI CARLOS DE OLIVEIRA 49.00 27.00 76.00 3 

11243 LENILCE DO PRADO PERIN LUCAS 51.00 21.00 72.00 4 

10220 INGRID DA SILVA SANTOS 37.00 15.00 52.00 5 

11331 ANDRÉ DE ALMEIDA ANDRETA 42.00 0.00 42.00 6 

11326 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA 42.00 0.00 42.00 7 

 
 

Campus de Paranavaí – Pedagogo 116 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10278 BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI 63.00 27.00 90.00 1 

10419 CAROLINA PEIXOTO GONTIJO DE OLIVEIRA BONETTI 63.00 27.00 90.00 2 

10793 ELAINE MAESTRE POLIDO DE ARAÚJO 63.00 27.00 90.00 3 

10785 FRANCIELLE APARECIDA GARUTI DE ANDRADE 57.00 30.00 87.00 4 

10576 NAYARA CRISTINE SALDAN 57.00 30.00 87.00 5 

10303 ANA CRISTINA ZANNA CATHCART  59.00 27.00 86.00 6 

11220 JOÃO EMMANUEL DE SOUZA SILVA 58.00 27.00 85.00 7 
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11017 CAROLINE GONCALVES 57.00 27.00 84.00 8 

11583 RITA DE CASSIA ALVES 54.00 30.00 84.00 9 

10262 MARCIELLY CRISTINA MORESCO 52.00 30.00 82.00 10 

11140 CAROLINE DE LIMA MENDONÇA 57.00 20.00 77.00 11 

11219 FABIANA SILVA BOTTA DEMIZU 47.00 27.00 74.00 12 

11119 ADENILSON RODRIGUES DA SILVA 46.00 23.00 69.00 13 

10675 BEATRIZ DAMASIO BRITO MAURICIO 44.00 22.00 66.00 14 

10124 MARIA DE LOURDES DE SOUZA RODRIGUES 43.00 22.00 65.00 15 

10771 REBECA BARBOSA BASSETTO 42.00 23.00 65.00 16 

11141 HERCULES VICENTE FERREIRA 43.00 22.00 65.00 17 

11183 CLEISSIANE AGUIDO GOTARDO  51.00 12.00 63.00 18 

11179 JUNIOR NETO SANTANA 44.00 18.00 62.00 19 

11127 PAULO JORGE MEDEIROS 39.00 23.00 62.00 20 

10374 MARIA LUIZA DA LUZ MUNHOZ 44.00 14.00 58.00 21 

10835 SUZANA CRISTINA DE FREITAS 52.00 0.00 52.00 22 

11328 ROSA DE LIMA HINSCHINCK MANIQUE COSTA  50.00 0.00 50.00 23 

11180 VANICE VIEIRA FERNANDES 48.00 0.00 48.00 24 

10612 FLAVIA RAFAELA LEBIS 43.00 0.00 43.00 25 

10122 ANGELA APARECIDA DA SILVA NOBRES 40.00 0.00 40.00 26 

11146 MÁRCIA YURIKO NISHIMURA DA SILVA 40.00 0.00 40.00 27 

11160 LUIZ FELIPE MARQUES 38.00 0.00 38.00 28 

 
 

Reitoria Paranavaí – Comunicador Social 117 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11013 FÁBIO CANDIDO DOS SANTOS 51.00 25.00 76.00 1 

10609 MARINA SANTOS DAUM 49.00 23.00 72.00 2 

10429 SCHEYLA JOANNE HORST 44.00 27.00 71.00 3 

10925 BÁRBARA BRANDÃO SOARES 41.00 16.00 57.00 4 

10676 IGOR MATEUS DE ALMEIDA LIMA 41.00 15.00 56.00 5 

10723 FILIPE DE CARVALHO PRADO 49.00 0.00 49.00 6 

11022 MICHEL HAJIME ITAKURA 39.00 0.00 39.00 7 

 
 

Reitoria Paranavaí – Engenheiro Civil 118 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11270 BÁRBARA LOUISE KALINOWSKI 45.00 13.00 58.00 1 

10194 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES  43.00 13.00 56.00 2 

11079 JAQUELINE APARECIDA PREVIATO 37.00 6.00 43.00 3 

11473 ÉRIC NOGUEIRA PALOZI FARIA 36.00 0.00 36.00 4 

 
 

Reitoria Paranavaí – Arquiteto 119 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11374 LETICIA LEITE PREUSS 59.00 0.00 59.00 1 

11116 AMANDA BEATRIZ CASTANHEIRA ROSA  48.00 10.00 58.00 2 

10581 CHRISTIAN GELATI 42.00 3.00 45.00 3 



 Página 9 de 21 

11109 BRUNA DE LIMA RAMOS 37.00 5.00 42.00 4 

10630 ALINE DA SILVA MACENA 41.00 0.00 41.00 5 

11292 DANIELE ENUMO VIANA BODEVAN  41.00 0.00 41.00 6 

10701 MARCOS PAULO DOS SANTOS DE Sá 35.00 0.00 35.00 7 

10546 LUAN PANUCI HAAS 35.00 0.00 35.00 8 

 
 

Reitoria Paranavaí – Advogado 120 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10778 VINICIUS DE MELO SILVA 51.00 23.00 74.00 1 

10510 LUCAS ARTHUR BARTZ CRUZ 47.00 23.00 70.00 2 

10884 LUANA CRISTHINE OLIVEIRA BARBOSA 49.00 20.00 69.00 3 

10475 KAUE LIMA DA SILVA 45.00 23.00 68.00 4 

10179 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO 41.00 27.00 68.00 5 

10225 DÉBORA ALÉCIO 37.00 27.00 64.00 6 

11132 VICTOR HUGO RANGON RÉ 50.00 13.00 63.00 7 

10947 FÁBIO FERNANDO DE OLIVEIRA MATOS 37.00 23.00 60.00 8 

10171 LUANA WESSLER RIBEIRO 47.00 8.00 55.00 9 

11368 ISADORA GUIMARÃES CAVASIN 48.00 5.00 53.00 10 

11043 LOHAINE RODRIGUES ESBAIS 42.00 8.00 50.00 11 

10286 GILVANA PESSI MAYORCA CAMARGO 46.00 0.00 46.00 12 

10371 ANA PAULA ROCHA 43.00 3.00 46.00 13 

10324 PRISCILA ALVES DE BRITO 45.00 0.00 45.00 14 

10288 KETHELIN CAMILA SANTOS LIMA 43.00 0.00 43.00 15 

10152 LARA RENATA TANOUYE DOS REIS 40.00 0.00 40.00 16 

11249 ANA FLÁVIA CARDOSO COSTA  37.00 0.00 37.00 17 

10251 GLAS KALI ARAÚJO BAPTISTA  35.00 0.00 35.00 18 

 
 

Reitoria Paranavaí – Administrador 121 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10009 DAYANE ALVES DE SOUZA SILVA 54.00 27.00 81.00 1 

11313 DESIREE LOUISE HEDLER 56.00 23.00 79.00 2 

10553 FERNANDO RICHTER DE ARAUJO 48.00 26.00 74.00 3 

10594 SIMONE DA SILVA PERES 53.00 20.00 73.00 4 

10822 EDERSON DOS SANTOS CORDEIRO DE OLIVEIRA  48.00 23.00 71.00 5 

10449 ALEXANDRE CAPARELLI SILVA 52.00 18.00 70.00 6 

10573 LETÍCIA DOS SANTOS 48.00 22.00 70.00 7 

11188 DÉBORA CRISTINA BASSETO 47.00 23.00 70.00 8 

11335 ADRIANA PAULA NENDUZIAK 50.00 15.00 65.00 9 

10109 VIVIAN CABRAL ARRUDA 42.00 23.00 65.00 10 

10776 NATALIA DA COSTA 49.00 15.00 64.00 11 

10154 MATEUS SPOSITO 44.00 20.00 64.00 12 

10004 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 42.00 20.00 62.00 13 

10422 BRUNA REGINA STABILE BECK 38.00 23.00 61.00 14 

11068 ANDRESSA DE OLIVEIRA ALVES 43.00 18.00 61.00 15 

11399 JÉSSICA CAROLINE RODRIGUES ALVES DOS SANTOS 42.00 18.00 60.00 16 
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10761 DYERON SOUZA SANTOS 42.00 18.00 60.00 17 

10459 FELIPE JÚNIOR VENÂNCIO DA SILVA 37.00 23.00 60.00 18 

10396 TAÍS DIAS ROSA 37.00 20.00 57.00 19 

10118 NATHALIA CABRAL ARRUDA 36.00 20.00 56.00 20 

10772 ANGELICA STELA DE OLIVEIRA MARQUIOTO 35.00 18.00 53.00 21 

10260 CECILIA ROPELATTO DOS REIS 50.00 0.00 50.00 22 

11234 GIVANILDO GONÇALVES BONFIM 47.00 0.00 47.00 23 

11428 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 46.00 0.00 46.00 24 

10998 MARIA EDUARDA MIRANDA BARBOSA 46.00 0.00 46.00 25 

10487 AFONSO TADIM DA COSTA 45.00 0.00 45.00 26 

11524 DARLEI LUIZ IDA 43.00 0.00 43.00 27 

11046 FABIANO RICARDO CRUZ MASTEGUIM 39.00 0.00 39.00 28 

10999 FLAVIA MARCELA MACHADO 39.00 0.00 39.00 29 

10939 JULIANA LIMA FERREIRA 39.00 0.00 39.00 30 

11422 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 38.00 0.00 38.00 31 

10742 JULIANE VERISSIMO DA SILVA DOS SANTOS 38.00 0.00 38.00 32 

10272 GABRIEL DE LIMA CUSSUNOQUE 38.00 0.00 38.00 33 

10802 WESLLEY FRACHINI DA CUNHA 37.00 0.00 37.00 34 

10507 ALDINEIA DA SILVA DUARTE DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 35 

11237 GABRIEL KLEPA DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 36 

11144 ALESSANDRA PANCERA NEVES 35.00 0.00 35.00 37 

10703 ALINE PIANO ZANELATO 35.00 0.00 35.00 38 

10267 BÁRBARA TOMÉ RAVAGNANI  35.00 0.00 35.00 39 

 
 
 

Reitoria Paranavaí – Secretário Executivo 122 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10789 FERNANDA CAROLINA CARZINO 43.00 23.00 66.00 1 

11128 VALDIREME LIMA DE ARAÚJO KOZAK 44.00 20.00 64.00 2 

10332 FELIPE DE GODOY PEREIRA 59.00 0.00 59.00 3 

10832 DÊNIS DOS SANTOS 54.00 0.00 54.00 4 

 
 
 

Reitoria Escritório Curitiba – Analista de Informática 123 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11010 HEVERTON RODRIGUES CAMARGO 51.00 23.00 74.00 1 

11031 ROBERTO MENDES 46.00 27.00 73.00 2 

11327 WANDERSON BARBIERI MOSCO 43.00 23.00 66.00 3 

10521 RODRIGO GOMES 42.00 18.00 60.00 4 

10562 SILVANA MARIA HORNOS ARTIGAS 36.00 21.00 57.00 5 

10633 ALEXANDRE CALERIO DE OLIVEIRA 49.00 7.00 56.00 6 

11284 LEANDRO JOSÉ MACHADO VARGAS 47.00 0.00 47.00 7 

10479 JOSIEL DA SILVA BRAGA 40.00 1.00 41.00 8 
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Reitoria Escritório Curitiba – Administrador 124 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

11342 THAIS VERNER 65.00 23.00 88.00 1 

11209 MICHAEL KRONEMBERGER 58.00 15.00 73.00 2 

10991 JOAO ANTONIO CHAVES MIQUILINI 49.00 20.00 69.00 3 

11113 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 46.00 23.00 69.00 4 

10227 KÊNIA CRISLEY PEREIRA DOS SANTOS 47.00 18.00 65.00 5 

10824 AMANDA MARIA LIMA SILVA 40.00 23.00 63.00 6 

10051 CELINA ROSA SANTOS 42.00 20.00 62.00 7 

11026 REGINA MARIA ANTUNES 38.00 23.00 61.00 8 

10302 EUGENIA DELONZEK 43.00 12.00 55.00 9 

11575 FERNANDA NUNES ESTANO 46.00 0.00 46.00 10 

11505 PATRICIA DE ANDRADE 46.00 0.00 46.00 11 

11315 NICOLE MARTINS MILLEO 36.00 0.00 36.00 12 

 
 

Reitoria Escritório Curitiba – Economista 125 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10548 ALEXANDRE HENRIQUES PEREZ 59.00 25.00 84.00 1 

10783 ANDRÉ DE SOUZA DO NASCIMENTO 60.00 23.00 83.00 2 

10115 CAROLINE HOFFMANN DURLO 59.00 23.00 82.00 3 

10880 GUILHERME LEONEL SINGH 54.00 20.00 74.00 4 

10558 ADEMILSON DE SOUZA MACIEL 51.00 23.00 74.00 5 

10595 NIVALDO CAMILO 45.00 22.00 67.00 6 

10889 DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 42.00 15.00 57.00 7 

11254 GABRIELLI RODRIGUES DIAS 49.00 0.00 49.00 8 

10372 DANIEL MACIEL MENDES 48.00 0.00 48.00 9 

11023 EDISON LUIS CORREA 46.00 0.00 46.00 10 

11231 CLODOALDO ANDERSON RIBEIRO  44.00 0.00 44.00 11 

 

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Vaga Técnico Administrativo 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Classificação 

10287 ULISSES ÁTILA ARRAIS E MOURA 83.00 83.00 1 

10549 TAMIE YAMANAKA 82.00 82.00 2 

11334 KAROLLINE MARIA DOS SANTOS PAIVA 81.00 81.00 3 

11030 PIETRO ALBINO KANIA 78.00 78.00 4 

11131 MANOELA STAFI LIMA 76.00 76.00 5 

10588 CAMILA SANTOS GOMES  72.00 72.00 6 

10629 LUCAS FELIPE POFAHL 72.00 72.00 7 

11304 JULIO CESAR OBERGER 71.00 71.00 8 

10465 AMÁBILE CATARIN TAVARES 71.00 71.00 9 

10654 LUCAS VASCO GARCIA 71.00 71.00 10 

10029 ELIZANGELA ALTMANN WILLUWERT 69.00 69.00 11 

11547 DANIELSON OLIVEIRA DE SOUZA 68.00 68.00 12 
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11003 LUCIAN WOIDALESKI 68.00 68.00 13 

10178 LARISSA RAQUEL SEXTOS 67.00 67.00 14 

11155 JOSECLEIA OLIVEIRA DA SILVA 66.00 66.00 15 

10365 NÁTALI NAYARA POLETI 66.00 66.00 16 

10836 DAYVSON VAZ DIONISIO 66.00 66.00 17 

10909 JONAS UTUMI SBALQUEIRO 65.00 65.00 18 

11165 MARIANE DE FREITAS 65.00 65.00 19 

10207 RENAN MARQUES FABER 65.00 65.00 20 

11465 KATIA JORY KALINOWSKI 64.00 64.00 21 

10188 CARLOS HENRIQUE DE SEIXAS JUNIOR 64.00 64.00 22 

10604 MIGUEL ANGELO NESTOR DA FONSECA 63.00 63.00 23 

10395 ELANE DO NASCIMENTO BRELAZ DE LIMA  63.00 63.00 24 

10989 FERNANDA DOLORES DIAS 62.00 62.00 25 

10414 WELITON PERONI SANTOS 62.00 62.00 26 

10644 JOALICE DIAS AMORIM 61.00 61.00 27 

11136 VIVIANE ULBRICH FERREIRA 61.00 61.00 28 

11041 CLAUDIA NOBRE RAPELLO 61.00 61.00 29 

10554 LUCAS RIBEIRO KEMPA 61.00 61.00 30 

10577 ISRAEL DA COSTA MENDES 61.00 61.00 31 

11305 SUELEN MARQUARDT 61.00 61.00 32 

11205 LETÍCIA DAMS BERTOLI  60.00 60.00 33 

11014 ALEXANDRE MARCOS DE ABREU 60.00 60.00 34 

10887 LEANDRO JOSÉ MULLER 59.00 59.00 35 

11258 CELINA GARCIA DELMONACO TARRAGO GROVERMANN 59.00 59.00 36 

10484 PATRICIA STUART GUIBES 59.00 59.00 37 

10986 LEONARDO MARTINS PETIK 59.00 59.00 38 

11048 MARCOS AURELIO DO NASCIMENTO MAGNO 59.00 59.00 39 

10620 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA 59.00 59.00 40 

11184 LUCAS BERTHIER CARDOSO 59.00 59.00 41 

11272 MARIA VITÓRIA PEREIRA CORRÊA DE BARROS 59.00 59.00 42 

10509 DEREK R KEMPA 59.00 59.00 43 

10962 ANA AMALIA LENHARDT 58.00 58.00 44 

11308 JESIEL CARDOSO LIMA JUNIOR 58.00 58.00 45 

11539 ANDERSON RODRIGO ESTEVAM DA SILVA 58.00 58.00 46 

10679 THIAGO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA 58.00 58.00 47 

11380 BRUNA CRISTINA DE FÉLIX CHAVES 58.00 58.00 48 

10143 JOSETE DE FÁTIMA VITOVSKI  57.00 57.00 49 

10964 OTAVIO AUGUSTO COLINO 57.00 57.00 50 

10314 LETICIA ISHISAKI DE OLIVEIRA 57.00 57.00 51 

10014 GALVANI CARRARO JUNIOR 57.00 57.00 52 

11579 MONICA CRISTINA PONTES DOS SANTOS FORIGO 57.00 57.00 53 

10059 RAFAEL DA CRUZ COLA 57.00 57.00 54 

11395 KARINA MIKODA DOS SANTOS 56.00 56.00 55 

10534 JOAKSON MISIE DA SILVA 56.00 56.00 56 

10420 LEZIRRE SALDANHA SCOMAÇÃO 56.00 56.00 57 
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10111 ANA FLÁVIA FERREIRA 56.00 56.00 58 

11011 DANIELLE FRANCELLI VINUEZA 55.00 55.00 59 

11241 SHURAMA ZAMILE CARVALHO MONARO 55.00 55.00 60 

11359 EDUARDO MAYER BARBOSA 55.00 55.00 61 

11311 GIOVANI DE MELO 55.00 55.00 62 

11314 CRISTINA DE ALMEIDA MELO  55.00 55.00 63 

11045 ISABELA MAYER RAMÃO 55.00 55.00 64 

11370 MARCELE KOSSOSKI 54.00 54.00 65 

10905 LUCIANA APARECIDA PONTES 54.00 54.00 66 

10663 NATALIA SANTOS DE LIMA 54.00 54.00 67 

10270 LUCI FATIMA PEREIRA 54.00 54.00 68 

11143 LUCIANA CARLA NICOLAK 54.00 54.00 69 

11319 YARA MARIA ALVES E SILVA 53.00 53.00 70 

11367 SUELEN USS DE FREITAS 53.00 53.00 71 

10814 SONIA MARA ROSA BENEVIDES 53.00 53.00 72 

11508 KATIA CRISTINA BERGAMASKI 53.00 53.00 73 

11536 ANDREIA RAMOS DOS SANTOS 53.00 53.00 74 

10161 ALESSANDRA KREKNICZKI BURATTI 53.00 53.00 75 

10545 KAREN CRISTINA VIEIRA DA SILVA SIQUEIRA 53.00 53.00 76 

11077 CAIO DA SILVA GONÇALVES 53.00 53.00 77 

10698 LUIZ FERNANDO RAZZOTTO  53.00 53.00 78 

10085 AMANDA PAULINA GNATTA SURECK  53.00 53.00 79 

11273 ERIK MITSUSHIRO SANTOS MINATO 53.00 53.00 80 

10356 CAMILA FOGAÇA CASTILHO 53.00 53.00 81 

10903 JADE RAMOS TROCHMANN 53.00 53.00 82 

10739 GABRIEL ANDRADE FRASSON 53.00 53.00 83 

10512 JAQUELINE BARNI 52.00 52.00 84 

11351 KAROLINE CARDOSO SILVERIO 52.00 52.00 85 

10500 ADRIANA GOMES DA SILVA 52.00 52.00 86 

11154 FRANCIELE LUCIA DELLABETTA MENDES 52.00 52.00 87 

10086 GUSTAVO HENRIQUE DENIZ PINTO 52.00 52.00 88 

11589 LUCAS HENDRIX COBENE  52.00 52.00 89 

10398 ELAINE REGINA MATTOS KRUL 52.00 52.00 90 

11247 MAYRA CAROLINE BREYER DO PRADO 51.00 51.00 91 

10671 MAYCON FELIPE DOS SANTOS DE MORAES 51.00 51.00 92 

10333 GILBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 51.00 51.00 93 

11423 VIVIAN ALEXANDRA SILVA DOS SANTOS  51.00 51.00 94 

10454 WAGNER LARSEN 51.00 51.00 95 

10238 THAIS ZABIEN  51.00 51.00 96 

10522 CAMILA SCHAEFER MARTINS 51.00 51.00 97 

10250 VALENTINE PEREIRA 51.00 51.00 98 

10628 DIRLEI ALVES DO CARMO 51.00 51.00 99 

10992 CINTIA HELENA DOS SANTOS 51.00 51.00 100 

11006 WERNER MIGUEL STRUCK KRÜGER 51.00 51.00 101 

10426 LUCAS DAMS BERTOLI 51.00 51.00 102 



 Página 14 de 21 

11192 DÉBORA ESTEFÂNIA LIMA DA SILVA 51.00 51.00 103 

11586 ADRIELI CRISTINE BUENO 51.00 51.00 104 

10245 FLAVIA ZABIEN 51.00 51.00 105 

11500 FLAVIO NUNES DE PAULA  50.00 50.00 106 

10387 MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO DE SOUZA  50.00 50.00 107 

10457 DOMINICK MARILYN RODRIGUES 50.00 50.00 108 

10794 MARILIZE ALIPIO DOS SANTOS  50.00 50.00 109 

10451 SUZIELLI NUNES DE ALMEIDA DOS SANTOS 50.00 50.00 110 

11208 TIAGO CRISTIANO NOVACZEK 50.00 50.00 111 

11070 SUELLEN CRISTINA MADALOSO 50.00 50.00 112 

11478 ALESSANDRA DELLA JACOMA 50.00 50.00 113 

10743 VINICIUS CESAR STABILE 50.00 50.00 114 

 
 

Vaga Técnico em Laboratório 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Classificação 

11215 VANESSA DE ANDRADE FERNANDES 84.00 84.00 1 

11479 PEDRO RICARDO BENVENUTTI 69.00 69.00 2 

10810 CASSIANO VICENTE DE LIMA 65.00 65.00 3 

11176 MIRIAN DAYANE COHLS DE AMORIM 64.00 64.00 4 

11091 YARA MARGARETE DA ROCHA 63.00 63.00 5 

11322 CARLOS RAPHAEL PEDROSO 61.00 61.00 6 

10809 DENISE BENDER 61.00 61.00 7 

10032 ADRIANA CHAVARSKI 61.00 61.00 8 

10330 PATRÍCIA MACHADO 58.00 58.00 9 

10083 AMANDA SOUZA LOPES 57.00 57.00 10 

10766 RAYANE SILVA BUENO 56.00 56.00 11 

10309 LUIGY GUSTAVO TSCHÖKE 56.00 56.00 12 

11366 CAROLINA DE MACEDO AZEVEDO  55.00 55.00 13 

11097 DANILO ZABANDJALA 54.00 54.00 14 

11437 JULIANO DOS SANTOS 54.00 54.00 15 

11355 TAIANE LETÍCIA DLUGOVIET 51.00 51.00 16 

11130 ADRIANA ARAÚJO DE SOUZA LASKOWSKI 50.00 50.00 17 

10292 THALYTA DE LIMA FERNANDES 50.00 50.00 18 

11221 JÚLIO CÉSAR DA SILVA  50.00 50.00 19 

11396 GRAZIELE RODRIGUES DA SILVA 50.00 50.00 20 

10418 YARA NANTES VASCONCELOS 50.00 50.00 21 

 
 

Vaga Psicólogo 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

11587 ANA PAULA CANTAGALLI DE AGUIAR 40.00 23.00 63.00 1 

 

 

Vaga Administrador 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

11342 THAIS VERNER 65.00 23.00 88.00 1 
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11512 FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO 60.00 27.00 87.00 2 

10204 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 56.00 30.00 86.00 3 

10009 DAYANE ALVES DE SOUZA SILVA 54.00 27.00 81.00 4 

10038 VANDERLEI FERREIRA VASSI 53.00 27.00 80.00 5 

11313 DESIREE LOUISE HEDLER 56.00 23.00 79.00 6 

10640 ANDRÉ BOSSI 55.00 23.00 78.00 7 

10325 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO PEREIRA 51.00 27.00 78.00 8 

10787 EDNALDO DE SOUSA 54.00 23.00 77.00 9 

10933 EDI CARLOS DE OLIVEIRA 49.00 27.00 76.00 10 

10129 JOSIANE ROWIECHI 49.00 27.00 76.00 11 

11420 IRENE OLIVEIRA 48.00 27.00 75.00 12 

10553 FERNANDO RICHTER DE ARAUJO 48.00 26.00 74.00 13 

10062 ANA PAULA GUIMARAES 47.00 27.00 74.00 14 

11209 MICHAEL KRONEMBERGER 58.00 15.00 73.00 15 

10594 SIMONE DA SILVA PERES 53.00 20.00 73.00 16 

11243 LENILCE DO PRADO PERIN LUCAS 51.00 21.00 72.00 17 

10822 EDERSON DOS SANTOS CORDEIRO DE OLIVEIRA  48.00 23.00 71.00 18 

10449 ALEXANDRE CAPARELLI SILVA 52.00 18.00 70.00 19 

10605 MARCOS PAULO DOS SANTOS 50.00 20.00 70.00 20 

11572 RICARDO PAUL CARNEIRO  51.00 19.00 70.00 21 

10498 SABRINA CARDOZO FERREIRA 52.00 18.00 70.00 22 

10573 LETÍCIA DOS SANTOS 48.00 22.00 70.00 23 

11188 DÉBORA CRISTINA BASSETO 47.00 23.00 70.00 24 

10991 JOAO ANTONIO CHAVES MIQUILINI 49.00 20.00 69.00 25 

11113 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 46.00 23.00 69.00 26 

11332 ANDRÉIA MARGARETE FOGGIATTO FERREIRA 45.00 23.00 68.00 27 

10275 WILLIAN PEREIRA MADRUGA 45.00 23.00 68.00 28 

11194 LEANDRO VICENTE GONÇALVES 40.00 27.00 67.00 29 

10950 HAROLDO SILVEIRA DE CASTRO 48.00 18.00 66.00 30 

11335 ADRIANA PAULA NENDUZIAK 50.00 15.00 65.00 31 

10227 KÊNIA CRISLEY PEREIRA DOS SANTOS 47.00 18.00 65.00 32 

10109 VIVIAN CABRAL ARRUDA 42.00 23.00 65.00 33 

10776 NATALIA DA COSTA 49.00 15.00 64.00 34 

11402 GEOVANA EZEQUIELI DE FRANÇA 45.00 19.00 64.00 35 

10154 MATEUS SPOSITO 44.00 20.00 64.00 36 

10840 RAQUEL SIMONE MULLER 41.00 23.00 64.00 37 

10687 LOUISE DAYANE LISBOA  48.00 15.00 63.00 38 

11516 RUTH ALENCAR DE QUEIROZ 43.00 20.00 63.00 39 

10621 LUIS FELIPE CALDAS FERREIRA 48.00 15.00 63.00 40 

10824 AMANDA MARIA LIMA SILVA 40.00 23.00 63.00 41 

10051 CELINA ROSA SANTOS 42.00 20.00 62.00 42 

10774 ADRIANA SOARES DA SILVA 40.00 22.00 62.00 43 

10004 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 42.00 20.00 62.00 44 

11228 EDI ARCAS AQUINO 40.00 22.00 62.00 45 

10337 VALDINEI JULIANO PEREIRA 35.00 27.00 62.00 46 
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10422 BRUNA REGINA STABILE BECK 38.00 23.00 61.00 47 

11068 ANDRESSA DE OLIVEIRA ALVES 43.00 18.00 61.00 48 

11026 REGINA MARIA ANTUNES 38.00 23.00 61.00 49 

10614 GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 42.00 18.00 60.00 50 

10579 CARLA ANTONIA FLECK 40.00 20.00 60.00 51 

11399 JÉSSICA CAROLINE RODRIGUES ALVES DOS SANTOS 42.00 18.00 60.00 52 

10761 DYERON SOUZA SANTOS 42.00 18.00 60.00 53 

10459 FELIPE JÚNIOR VENÂNCIO DA SILVA 37.00 23.00 60.00 54 

11025 DANIELA SOARES DE OLIVEIRA  36.00 23.00 59.00 55 

10364 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 39.00 19.00 58.00 56 

10205 FERNANDO DUCATE BUENO 40.00 18.00 58.00 57 

10464 GERSON LUIZ DE SOUZA 39.00 19.00 58.00 58 

10396 TAÍS DIAS ROSA 37.00 20.00 57.00 59 

10690 MARCIA CRISTINA VARELLA EHRENFRIED 37.00 20.00 57.00 60 

10681 CLEITON LUCAS DE MELLO VOZNIA 41.00 15.00 56.00 61 

10118 NATHALIA CABRAL ARRUDA 36.00 20.00 56.00 62 

11075 GUILHERME CHULIS 55.00 0.00 55.00 63 

10302 EUGENIA DELONZEK 43.00 12.00 55.00 64 

11061 ALBERT FRANCISCO HALLU 54.00 0.00 54.00 65 

10772 ANGELICA STELA DE OLIVEIRA MARQUIOTO 35.00 18.00 53.00 66 

11357 RAFAEL MACHADO DA SILVA 45.00 7.00 52.00 67 

10220 INGRID DA SILVA SANTOS 37.00 15.00 52.00 68 

10260 CECILIA ROPELATTO DOS REIS 50.00 0.00 50.00 69 

10873 DANIELY CRISTIANE DA SILVA MAIA 49.00 0.00 49.00 70 

10635 GABRIELLA NEVES BERTONI 48.00 0.00 48.00 71 

10328 MARCIO FERNANDO DA SILVA 48.00 0.00 48.00 72 

11234 GIVANILDO GONÇALVES BONFIM 47.00 0.00 47.00 73 

11378 TIAGO BRANDÃO DA SILVA 47.00 0.00 47.00 74 

11428 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 46.00 0.00 46.00 75 

10582 NILDA LORAINI VERTUAN CAMPOS 46.00 0.00 46.00 76 

11575 FERNANDA NUNES ESTANO 46.00 0.00 46.00 77 

10998 MARIA EDUARDA MIRANDA BARBOSA 46.00 0.00 46.00 78 

11505 PATRICIA DE ANDRADE 46.00 0.00 46.00 79 

10487 AFONSO TADIM DA COSTA 45.00 0.00 45.00 80 

10162 RONALDO ADRIANO FERNANDES 44.00 0.00 44.00 81 

10212 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA 44.00 0.00 44.00 82 

11524 DARLEI LUIZ IDA 43.00 0.00 43.00 83 

10592 ALEXANDRE RODRIGUES SANTANA 43.00 0.00 43.00 84 

11331 ANDRÉ DE ALMEIDA ANDRETA 42.00 0.00 42.00 85 

11326 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA 42.00 0.00 42.00 86 

10455 JANAINA AMANCIO DA PAZ ARMACOLLO 41.00 0.00 41.00 87 

11177 FELIPE ALEXANDRE CORREIA GUARILHA 39.00 0.00 39.00 88 

11046 FABIANO RICARDO CRUZ MASTEGUIM 39.00 0.00 39.00 89 

10999 FLAVIA MARCELA MACHADO 39.00 0.00 39.00 90 

10939 JULIANA LIMA FERREIRA 39.00 0.00 39.00 91 
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10174 VINÍCIUS MATHEUS GOMES 38.00 0.00 38.00 92 

11422 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 38.00 0.00 38.00 93 

10742 JULIANE VERISSIMO DA SILVA DOS SANTOS 38.00 0.00 38.00 94 

10272 GABRIEL DE LIMA CUSSUNOQUE 38.00 0.00 38.00 95 

10802 WESLLEY FRACHINI DA CUNHA 37.00 0.00 37.00 96 

11535 LUCY MIDORI HAMA 37.00 0.00 37.00 97 

10007 ULISSES AMÉRICO BAGGIO 37.00 0.00 37.00 98 

10425 HÉLEN RAQUEL AGONILHA 37.00 0.00 37.00 99 

10507 ALDINEIA DA SILVA DUARTE DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 100 

11237 GABRIEL KLEPA DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 101 

10025 LUCIANA GLAÍZ VANZELER PEREIRA  36.00 0.00 36.00 102 

11315 NICOLE MARTINS MILLEO 36.00 0.00 36.00 103 

11144 ALESSANDRA PANCERA NEVES 35.00 0.00 35.00 104 

10703 ALINE PIANO ZANELATO 35.00 0.00 35.00 105 

10267 BÁRBARA TOMÉ RAVAGNANI  35.00 0.00 35.00 106 

 
 

Vaga Assistente Social 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10941 MARIARA PELOZO COLUCCINI 56.00 23.00 79.00 1 

10665 JÚLIO CÉSAR MARTINS 56.00 16.00 72.00 2 

10163 MARCIA APARECIDA MAGALHÃES ROSSI SMANIOTTO 49.00 23.00 72.00 3 

11060 DOUGLAS IVAM ALVES 56.00 12.00 68.00 4 

10269 EDUARDO AUGUSTO FARIAS 41.00 27.00 68.00 5 

10551 WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO  48.00 15.00 63.00 6 

10544 ISABELLA FRESNEDAS BOLZAN 50.00 12.00 62.00 7 

10158 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 39.00 23.00 62.00 8 

11167 SILVIA SOUSA NEVES 51.00 8.00 59.00 9 

10411 MIKAELLY ROBERTA BRANDINO 53.00 5.00 58.00 10 

10164 REGIANA DE SOUZA 42.00 13.00 55.00 11 

10707 YOHANA RAMOS CARDOSO 54.00 0.00 54.00 12 

10350 THAIS MILENA SILVA VIEIRA 51.00 0.00 51.00 13 

10421 MARIANA DA SILVA FARIAS 47.00 0.00 47.00 14 

10930 RODOLPHO HENRIQUE DE OLIVEIRA CUNHA 45.00 0.00 45.00 15 

10797 WELINGTON DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA 44.00 0.00 44.00 16 

10316 ANDRE SILVIO FERNANDES 41.00 0.00 41.00 17 

11040 IVAN BENTO DA SILVA  40.00 0.00 40.00 18 

10132 INARA GONÇALVES BATISTA 38.00 0.00 38.00 19 

 
 

Vaga Analista de Informática 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10006 FABIANO KRUL 53.00 23.00 76.00 1 

11010 HEVERTON RODRIGUES CAMARGO 51.00 23.00 74.00 2 

11031 ROBERTO MENDES 46.00 27.00 73.00 3 

11271 PEDRO URBANO ALVES PEDRONI 52.00 20.00 72.00 4 
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11327 WANDERSON BARBIERI MOSCO 43.00 23.00 66.00 5 

10918 GUILHERME MENON MIRANDA 42.00 22.00 64.00 6 

10521 RODRIGO GOMES 42.00 18.00 60.00 7 

10562 SILVANA MARIA HORNOS ARTIGAS 36.00 21.00 57.00 8 

10633 ALEXANDRE CALERIO DE OLIVEIRA 49.00 7.00 56.00 9 

10815 ANDERSON SERGIO OYAMA 47.00 4.00 51.00 10 

11284 LEANDRO JOSÉ MACHADO VARGAS 47.00 0.00 47.00 11 

10790 TIAGO DOS SANTOS SILVA 46.00 0.00 46.00 12 

10479 JOSIEL DA SILVA BRAGA 40.00 1.00 41.00 13 

11051 JONATHAN DOS SANTOS DE MORAIS 37.00 0.00 37.00 14 

 
 

Vaga Pedagogo 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10278 BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI 63.00 27.00 90.00 1 

10419 CAROLINA PEIXOTO GONTIJO DE OLIVEIRA BONETTI 63.00 27.00 90.00 2 

10793 ELAINE MAESTRE POLIDO DE ARAÚJO 63.00 27.00 90.00 3 

10785 FRANCIELLE APARECIDA GARUTI DE ANDRADE 57.00 30.00 87.00 4 

10576 NAYARA CRISTINE SALDAN 57.00 30.00 87.00 5 

10448 MARCOS PAULO PONTES DOS SANTOS 63.00 23.00 86.00 6 

10303 ANA CRISTINA ZANNA CATHCART  59.00 27.00 86.00 7 

11220 JOÃO EMMANUEL DE SOUZA SILVA 58.00 27.00 85.00 8 

11017 CAROLINE GONCALVES 57.00 27.00 84.00 9 

10378 MÔNICA SANTIN  54.00 30.00 84.00 10 

11583 RITA DE CASSIA ALVES 54.00 30.00 84.00 11 

10262 MARCIELLY CRISTINA MORESCO 52.00 30.00 82.00 12 

11140 CAROLINE DE LIMA MENDONÇA 57.00 20.00 77.00 13 

11537 KARIN CRISTINA ESCOBAR YAMASHIRO 53.00 23.00 76.00 14 

11219 FABIANA SILVA BOTTA DEMIZU 47.00 27.00 74.00 15 

10485 MIRIANY LITKA GUIMARAES 51.00 23.00 74.00 16 

10717 DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL 43.00 27.00 70.00 17 

11119 ADENILSON RODRIGUES DA SILVA 46.00 23.00 69.00 18 

10525 MICHELLE BRAMBILLA DE OLIVEIRA KOZUKI 46.00 22.00 68.00 19 

11269 ISABELA RIBEIRO FERREIRA 41.00 27.00 68.00 20 

10675 BEATRIZ DAMASIO BRITO MAURICIO 44.00 22.00 66.00 21 

10124 MARIA DE LOURDES DE SOUZA RODRIGUES 43.00 22.00 65.00 22 

10771 REBECA BARBOSA BASSETTO 42.00 23.00 65.00 23 

11141 HERCULES VICENTE FERREIRA 43.00 22.00 65.00 24 

11183 CLEISSIANE AGUIDO GOTARDO  51.00 12.00 63.00 25 

11232 VANDRÉIA CRISTIAN BATISTA BRAGA 44.00 19.00 63.00 26 

11318 SUELEN DIAS ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO  40.00 23.00 63.00 27 

11179 JUNIOR NETO SANTANA 44.00 18.00 62.00 28 

11127 PAULO JORGE MEDEIROS 39.00 23.00 62.00 29 

10374 MARIA LUIZA DA LUZ MUNHOZ 44.00 14.00 58.00 30 

10430 ALEXANDRE NOGUEIRA DA SILVA 44.00 12.00 56.00 31 

10005 DANIELLY BERNECK CÔAS RIBEIRO 41.00 15.00 56.00 32 
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10835 SUZANA CRISTINA DE FREITAS 52.00 0.00 52.00 33 

10669 MARIA TAÍS OLIVEIRA SANTANA 46.00 4.00 50.00 34 

11328 ROSA DE LIMA HINSCHINCK MANIQUE COSTA  50.00 0.00 50.00 35 

11180 VANICE VIEIRA FERNANDES 48.00 0.00 48.00 36 

10612 FLAVIA RAFAELA LEBIS 43.00 0.00 43.00 37 

10122 ANGELA APARECIDA DA SILVA NOBRES 40.00 0.00 40.00 38 

11146 MÁRCIA YURIKO NISHIMURA DA SILVA 40.00 0.00 40.00 39 

11160 LUIZ FELIPE MARQUES 38.00 0.00 38.00 40 

 
 

Vaga Contador 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10177 JOÃO PAULO SEGATO DE MIRANDA 56.00 23.00 79.00 1 

10979 AMANDA OUTI 60.00 15.00 75.00 2 

10200 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL 47.00 23.00 70.00 3 

11242 MATHAUS JOHANN FOLKUENIG 53.00 16.00 69.00 4 

10282 BRUNO ALVES CUNHA DE OLIVEIRA 45.00 0.00 45.00 5 

11162 SUZANNE LAÍS SANTANA MIRANDA 39.00 0.00 39.00 6 
 

 

Vaga Comunicador Social 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

11013 FÁBIO CANDIDO DOS SANTOS 51.00 25.00 76.00 1 

10609 MARINA SANTOS DAUM 49.00 23.00 72.00 2 

10429 SCHEYLA JOANNE HORST 44.00 27.00 71.00 3 

10925 BÁRBARA BRANDÃO SOARES 41.00 16.00 57.00 4 

10676 IGOR MATEUS DE ALMEIDA LIMA 41.00 15.00 56.00 5 

10723 FILIPE DE CARVALHO PRADO 49.00 0.00 49.00 6 

11022 MICHEL HAJIME ITAKURA 39.00 0.00 39.00 7 
 

 

Vaga Engenheiro Civil 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

11270 BÁRBARA LOUISE KALINOWSKI 45.00 13.00 58.00 1 

10194 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES  43.00 13.00 56.00 2 

11079 JAQUELINE APARECIDA PREVIATO 37.00 6.00 43.00 3 

11473 ÉRIC NOGUEIRA PALOZI FARIA 36.00 0.00 36.00 4 
 

 

Vaga Arquiteto 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

11374 LETICIA LEITE PREUSS 59.00 0.00 59.00 1 

11116 AMANDA BEATRIZ CASTANHEIRA ROSA  48.00 10.00 58.00 2 

10581 CHRISTIAN GELATI 42.00 3.00 45.00 3 

11109 BRUNA DE LIMA RAMOS 37.00 5.00 42.00 4 

10630 ALINE DA SILVA MACENA 41.00 0.00 41.00 5 

11292 DANIELE ENUMO VIANA BODEVAN  41.00 0.00 41.00 6 

10701 MARCOS PAULO DOS SANTOS DE Sá 35.00 0.00 35.00 7 

10546 LUAN PANUCI HAAS 35.00 0.00 35.00 8 
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Vaga  Advogado 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10778 VINICIUS DE MELO SILVA 51.00 23.00 74.00 1 

10510 LUCAS ARTHUR BARTZ CRUZ 47.00 23.00 70.00 2 

10884 LUANA CRISTHINE OLIVEIRA BARBOSA 49.00 20.00 69.00 3 

10475 KAUE LIMA DA SILVA 45.00 23.00 68.00 4 

10179 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO 41.00 27.00 68.00 5 

10225 DÉBORA ALÉCIO 37.00 27.00 64.00 6 

11132 VICTOR HUGO RANGON RÉ 50.00 13.00 63.00 7 

10947 FÁBIO FERNANDO DE OLIVEIRA MATOS 37.00 23.00 60.00 8 

10171 LUANA WESSLER RIBEIRO 47.00 8.00 55.00 9 

11368 ISADORA GUIMARÃES CAVASIN 48.00 5.00 53.00 10 

11043 LOHAINE RODRIGUES ESBAIS 42.00 8.00 50.00 11 

10286 GILVANA PESSI MAYORCA CAMARGO 46.00 0.00 46.00 12 

10371 ANA PAULA ROCHA 43.00 3.00 46.00 13 

10324 PRISCILA ALVES DE BRITO 45.00 0.00 45.00 14 

10288 KETHELIN CAMILA SANTOS LIMA 43.00 0.00 43.00 15 

10152 LARA RENATA TANOUYE DOS REIS 40.00 0.00 40.00 16 

11249 ANA FLÁVIA CARDOSO COSTA  37.00 0.00 37.00 17 

10251 GLAS KALI ARAÚJO BAPTISTA  35.00 0.00 35.00 18 

 
 

Vaga  Secretário Executivo 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10789 FERNANDA CAROLINA CARZINO 43.00 23.00 66.00 1 

11128 VALDIREME LIMA DE ARAÚJO KOZAK 44.00 20.00 64.00 2 

10332 FELIPE DE GODOY PEREIRA 59.00 0.00 59.00 3 

10832 DÊNIS DOS SANTOS 54.00 0.00 54.00 4 

 
 

Vaga  Economista 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Classificação 

10548 ALEXANDRE HENRIQUES PEREZ 59.00 25.00 84.00 1 

10783 ANDRÉ DE SOUZA DO NASCIMENTO 60.00 23.00 83.00 2 

10115 CAROLINE HOFFMANN DURLO 59.00 23.00 82.00 3 

10880 GUILHERME LEONEL SINGH 54.00 20.00 74.00 4 

10558 ADEMILSON DE SOUZA MACIEL 51.00 23.00 74.00 5 

10595 NIVALDO CAMILO 45.00 22.00 67.00 6 

10889 DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 42.00 15.00 57.00 7 

11254 GABRIELLI RODRIGUES DIAS 49.00 0.00 49.00 8 

10372 DANIEL MACIEL MENDES 48.00 0.00 48.00 9 

11023 EDISON LUIS CORREA 46.00 0.00 46.00 10 

11231 CLODOALDO ANDERSON RIBEIRO  44.00 0.00 44.00 11 
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RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – AFRODESCENDENTE 

 

Campus Curitiba 2  - Técnico Administrativo 102 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10836 DAYVSON VAZ DIONISIO 66.00 66.00 1 

 
 

Campus União da Vitória – Técnico Administrativo 105 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10534 JOAKSON MISIE DA SILVA 56.00 56.00 1 

10086 GUSTAVO HENRIQUE DENIZ PINTO 52.00 52.00 2 

 
 

Campus Apucarana – Administrador 108 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10787 EDNALDO DE SOUSA 54.00 23.00 77.00 1 

 
 

Reitoria Paranavaí – Advogado 120 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10884 LUANA CRISTHINE OLIVEIRA BARBOSA 49.00 20.00 69.00 1 

 
 

Reitoria Paranavaí – Administrador 121 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10822 EDERSON DOS SANTOS CORDEIRO DE OLIVEIRA  48.00 23.00 71.00 1 

 

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Campus Curitiba 2  - Técnico Administrativo 102 

Inscrição Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

10698 LUIZ FERNANDO RAZZOTTO  53.00 53.00 1 

10356 CAMILA FOGAÇA CASTILHO 53.00 53.00 2 

 
 

Reitoria Paranavaí – Administrador 121 

Inscrição Nome Prova Objetiva Títulos Média Final Classificação 

10553 FERNANDO RICHTER DE ARAUJO 48.00 26.00 74.00 1 

 
 
 
 

 Curitiba, 21 de novembro de 2022 
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